
 

 

 
Direzione centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 

Servizio Mobilità Sostenibile 

 

 ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 4 del 13 gennaio 2017 

 

Oggetto: differimento ai giorni 16 e 17 gennaio 2017 dell’attuazione del dispositivo di traffico 

temporaneo per lavori in via Francesco Cilea, istituito con O.D. n.4 del 5 gennaio 2017 (prot. 

n.1 del 5 gennaio 2017). 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con O.D. n. 4 del 5 gennaio 2017 (prot. n.1 del 5 gennaio 2017) è stata istituita la disciplina di 

traffico temporanea per lavori in via F. Cilea altezza svincolo tangenziale per la ultimazione dei lavori di 

realizzazione di una semirotatoria  in corso di esecuzione; 

Considerato che l’avvenimento delle basse temperature legate alle recenti condizioni meteorologiche, hanno 

impedito la esecuzione dell’intervento che si propone riprogrammato nei giorni 16 e 17 gennaio prossimi, 

così come si evince dalla comunicazione della D.L. referente per la tangenziale di Napoli, acquisita con 

PG/2017/20512 del 10 gennaio 2017, recante in uno anche il parere favorevole al relativo differimento da 

parte degli Organi competenti;  

Letti il d.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 (Nuovo codice della strada), il DPR n. 495 del 16 dicembre 1992 

(Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada) e il d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali), 

ORDINA 

Differire nei giorni 16 e 17 gennaio 2017 l’attuazione del dispositivo di traffico temporaneo in via F. Cilea 

con le stesse modalità di esecuzione già istituite con O.D. n.4 del 5 gennaio 2017 (prot. n.1 del 5 gennaio 

2017), salvo avverse condizioni meteorologiche, nel senso di istituire il seguente dispositivo di traffico 

temporaneo per lavori in via Francesco Cilea, in particolare nel tratto dello svincolo tangenziale Vomero-

Cilea, e nello specifico tra il civico 253 e 187, nei giorni 16 e 17 gennaio 2017, in orario notturno dalle 

ore 22,00 alle 05,00: 

1. divieto di transito nelle corsie di marcia di volta in volta impegnate dall’intervento; 

2. senso unico di circolazione, in direzione di largo Martusciello nelle corsie disponibili 

subordinatamente alle lavorazioni di cui al punto 1; 

3. divieto di sosta permanente nelle fasi di lavorazione, nelle aree interessate dall'intervento; 

4. aree di fermata provvisoria per i bus di Trasporto Pubblico Locale, in via santo Stefano, tra i civici 29 

e 35 ed in via Belvedere, fronte civ.1.  

Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri agenti della Forza 

Pubblica previsti dall’art.12 del d.lgs. n. 285/1992, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma del comma 4, art. 3 della Legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia 

interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, 

ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

Ai sensi dell’articolo 37 del d.lgs. n. 285/1992, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi 

abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del DPR n. 495/92. 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il dirigente 

arch. Emilia G. Trifiletti 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 13/01/2017, OD/2017/0000011


		2017-01-13T12:50:32+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




